trem faciente. quecumq; enim ille fecerit hec et filii filius facit.

Itē filius est nomē amabilitatis. Nō em̄ meret̄ dici filiū q̄ patrē nō diligit: et cōuerso. Sic vere ad bonū filium spūale et morālē p̄inet q̄ charitativē diligit et diligit vniuersos Job. v. Pater em̄ diligit filiū et om̄ia demōstrat ei. Et Math. ij. Hic est fili⁹ meus dilect⁹. Itē filius ē nomē vtilitatis. Filius em̄ de sui p̄ditione debet succedere in hereditate paterna: sic isti in paradiso. vñ Luc. xv. Fili tu semp̄ mecū es et oīa mea tua sunt. Itē filius ē nomē nobilitatis. Filij em̄ sunt liberi et nō serui. Sic iusti a peccatis s̄ liberi. nō vicioꝝ seruitutibus subiugati Math. xvij. Ergo liberi sunt filij. Itē fili⁹ est nomē honorabilitatis: q̄. i. filij solent in domo paterna p̄ ceteris honorari. Sic iusti qui p̄ v̄tutes dei et sc̄toꝝ sunt filij: merent̄ honorabiliter venere. rari d̄iere. xxxj. Filius honorabilis mihi effraym. Itē filius est nomē p̄seueratiōis et stabilitatis: q̄. i. mercenarij facilliter recedūt. filij aut̄ cum p̄seuerant̄ s̄stunt. Sic vere mali in suis p̄ditionib⁹ sunt incōstātes. boni v̄o sunt in bonis p̄seuerātes. Perseuerat̄ em̄ cū deo p̄ grām. cum superiorē p̄ obedientiā: cū socijs p̄ amicitia. cū quolibet p̄ fidelitate et iusticia Job. vij. Seruus nō manet in domo in eternū filius manet in eternū. Et illud predictū. Fili tu sp̄ mecū es Luc. xv. Itē filius nomē est penitentis. Fili⁹ em̄ a patre laborib⁹ et disciplinis exponit̄: et etiā si delinq̄t a patre corrigit̄. Sic vere iusti a deo Heb. xij. Flagellat deus oīm filij quē recipit. Et Eccl. xxx. Qui diligit filium assiduat ei flagella. Itē sit filius in statu et gloria spacio sus q̄ h̄ys p̄ditionib⁹ est ornatus. Iste em̄ sunt p̄ditiones bonoꝝ filioꝝ. id est. viroꝝ humilij et iustoꝝ. quos. s. deus per gratiam in filios adoptauit. et quibus hereditatem celestem et gloriam reseruauit Gal. iij. Nō si filius et heres p̄ deum. Sed peccato multi sunt qui non sunt tales filij. v̄t peccatores et impij: quia vere isti dici possunt illegitimi et spurij. Et sic notabis q̄ in scriptura reperitur Filius Proteruus et seditiosus. Inuidus et proditionosus. Auarus et ambitiosus. Astutus et maliciosus. Supbus et p̄sumptuosus. Prodig⁹ atq; sumptuosus. Rebellis et tumultuosus. Carnalis et luxuriosus. Biliguis et retractoriosus. Negligens atq; ociosus. Insolens atq; curiosus. Mentis et semp̄ v̄bustus. Moriens atq; luctuosus. nō volūt bonū. Deut. xxxij. Generatio. n. pueri ēz infideles filij. Et tñ isti deberēt at̄endere ad illud qd̄ d̄i Eccl. xv. vbi d̄i. Nō de⁹ nō p̄cupiscit multitudinē infidelij filioꝝ et intiliū. Itē inueniunt̄ filij auariz et ambitiosi. Peccōres. n. per auariciā famescūt et ardēt. Famescūt dico cū nihil eis sufficiat p̄. Mutates transferant̄ filij ei⁹ et medicēt. Et d̄i. xvij. Da filios eoz in famē. Ardēt v̄o cū mēs eoz ad habendū sp̄ anhelat atq; ambiat. Vñ de demonib⁹ d̄i d̄iere. xij. Nō edificauerūt excelsa baalim ad cōburendū filios suos igni. Baal. n. interpretat̄ deuorator: significās deuoratorē. i. auariciā cui⁹ cultores igne cupiditatis v̄unt. Itē inueniunt̄ filij astuti et maliciosi. vñ Luc. xvij. Filij bul⁹ seculi p̄uētiōres filijs lucis in gnatiōe sua sunt. Itē inueniunt̄ filij supbi et p̄sumptuosi. Vñ de dyabolo legit̄ Job. xl. q̄ ipse ē rex sup oēs filios supbie. Itē inueniunt̄ filij pdigi atq; sumptuosi. Expendūt em̄ indebite bona gr̄e: et fortune: et nature. vt Luc. xv. d̄i de iunioze filio et pdigo q̄ ipse dissipauit bona sua viuēdo luxuriose. Itē inueniunt̄ filij rebelles et tumultuosi. qd̄ maxie de malis subditis p̄t respectu platoꝝ. de q̄bus d̄i Math. x. Insurgēt in patres filij: et morte eos afficiēt. Morte dico saltē infamie. q̄ genus est moꝝ: figurati in ebam filio noe Gen. ix. Itē inueniunt̄ filij carnales et luxuriosi. D̄see. j. Fac filios fornicationū. Et D̄see. ij. Filij fornicationū sūt. Et Gen. vj. Vidētes filij dei filias hoīm q̄ essent pulcre elegerunt sibi vxores. Itē inueniunt̄ biligues et retractoriosi p̄. Filij hoīm dētes eoz arma et sagitte. et lingua eoz gladius acu-

tus. Itē inueniunt̄ filij negligētes et desidiōsi. Negligentes em̄ sunt mali: et ad bñ opandū: et ad dei grām p̄teruandā. Ad bñ opandū Prover. x. Qui cōgregat in messe filius sapiēs est. q̄ aut̄ stertit in estate filius cōtusionis est. Ad dei v̄o grām retinendā. j. Regū. xx. Cuius dñs qz filius mortis es q̄ nō custodisti xpm̄. Itē inueniunt̄ filij lasciuientes seu insolētes atq; curiosi p̄. Filij tui sicut nouelle oliuarū in circuitu mensę tue. Et alibi. Quoz filij sicut nouelle plātatiōes i iuētute sua. Filij eoz cōposite circūmate vt similitudo templi. Itē inueniunt̄ filij mendaces et semp̄ verbosi p̄. Filij alieni mentiti sunt mihi. filij alieni inueterati sunt et claudicauerūt a semit̄is suis. Et finaliter dico q̄ inueniunt̄ filij morientes atq; luctuosi. qñ sez peunt in inferno T̄re. j. Facti sunt filii mei perditij: qm̄ inualuit inimicus.

Filia. Nota q̄ filia est nomē humilitatis. nomē benignitatis. nomē formositatis. nomē verecūdie et honestatis. nomē insup̄ demētie et pietatis. nomē leticie et iocūditatis. Est dico nomē hūilitatis. vñ Esa. xlvij. Descende: sede in puluere v̄go filia babilonis. Itē nomē benignitatis et v̄ginitatis Judic. xix. Habeo filia virginē. Item nomen est formositatis. Vñ p̄. Audi filia et vide: et obliuiscere p̄p̄m tuū. et cōcupiscet rex decore tuū. Item nomē est verecūdie et honestatis p̄. Filie eoz cōposite. circūoz. vt simi. templi. Itē nomē est demētie et pietatis p̄. Filie tue in m̄e. vultū tu. depreca. omnes di. plebis. Itē nomen est leticie et iocūditatis. Vnde Zach. ix. Exulta satis filia syon: iubilā filia hierusalē. De qualibet tali filia spūali pōt breuiter exponi illud Cant. ij. Sicut lilium inter spinas: sic amica mea inter filias. In q̄bus verbis aduerte q̄ ad hoc qd̄ aliqua persona seu anima possit dici filia: quattuor requiruntur. Debet enim habere Puritatem interiorē: quia debet esse sicut lilium. Penitentiam exteriorē: quia debet esse Inter spinas. Charitatem seruiciorum: quia debet esse Amica. Societate conformiorē: quia debet esse Inter filias. Filia em̄ naturalis se debet Mundē seruare. In p̄nia v̄o versari. Amicos v̄o amare et venerari. Bona p̄fortia v̄o sectari. Dico p̄mo q̄ talis filia v̄o h̄e purā castitatē: qz v̄o esse sicut lilij. Lilij em̄ q̄ integrū redolet. fractū v̄o fetet: cui⁹ color ē cādidus: cui⁹ decore est pallidus. cui⁹ v̄eter p̄tinet grana aurea. cui⁹ figura sex bz folia. signat castitatē. Quia reuera castitas dñi integra p̄seuerat redolet p̄ bonam famā. si v̄o p̄ luxuriā frangit̄ tunc per infamiā valde fetet. Ista est etiā placida et candida p̄ puritatem. Pallida p̄ p̄stantie decorem. fert aurea grana p̄ cordis pudici florem. Exterius habet sex folia. i. sex virtutum multiplicatē: q̄ sunt humilitas. verecūdia. abstinentia. rariloquium. occupatio. occasiois vitatio. Iste enim sex virtutes sunt castitatis custodes: quia si quis istas virtutes habuerit. grana aurea. i. castitatis merita poterit ille sa et integra custodire: et sic erit lilium. videlicet Lilium Purum. Et sic dici possit eide illud Cant. vij. V̄eter Mundū. tuus quasi crater tomatis distinctus lilij Placidum. Ista tamē castitate p̄didit dyna filia Jac̄. Nitidum. cob qñ egressa ē vt videret mulieres regionis: et corrupta ē ab emoz filio regis sicheem. sicut d̄i Gen. xxxij. Sic de bodie sunt mlte filie q̄ qz nimis et indiscrete volūt discurre et vagari. s. ad festa. ad villas. hospitia et ludibria. sepe corūpūnt et luxuriant. vñ. j. Thim. v. Discūt circūire domos. et cū fornicate fuerint volūt nubere. Non sic bona et spūalis filia: qz ista sp̄ seruat purā castitatē. Vñ Eyo. ij. Descendebat filia pharaonis vt lauaret in flumine Lotura em̄ puritate significat. Secdo dico q̄ om̄is talis filia debet habere v̄gentem penitentiam. quia sez ipsa debet esse inter spinas. Spine em̄ significāt asperitatē p̄nie. sedulitatem diligētie. puncturā diuini timoris. lesuram diuini amoris. Iste em̄ sunt q̄dani spine que animā debent continue pungere et animā ad bonū sollicitare et a malo erigere tardare D̄see. ij. Sepi autē vias tuas spinis et sic ista erigat filia maris filia amaritudinis. De qua Esaie. xxxij. Tran si terram tuam filia maris non est cingulum vltra tibi.